

Protokół
z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie
z dnia 07 listopada 2008.

I-II. Otwarcie obrad Sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 07 listopada 2008 r. otworzył o godz. 11⁰⁵ Przewodniczący Włodzimierz Gronczewski, który powołał się na podstawie prawną do zwołania obrad.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdził quorum Rady w liczbie 8 radnych i uznał prawomocność obrad.

III. Przyjęcie porządku obrad.

Do odczytanej przez Przewodniczącego Włodzimierza Gronczewskiego porządku obrad Burmistrz Jolanta Damasiewicz zgłosiła poprawkę, polegającą na wpisaniu przed pkt-em V. „Informacja z pracy Burmistrza” punktu o brzmieniu: „Informacja nt. Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej”.

Radni w głosowaniu: 8 – za, 0 – przec., 0 – wstrz. przyjęli porządek obrad wraz ze zgłoszoną poprawką.

W głosowaniu nie uczestniczyli nowo wybrani radni.

IV. Wręczenie zaświadczeń przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Halinowie o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Halinowie osobom wybranym w wyborach uzupełniających w dniu 26.10.2008 roku.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Halinowie Pan Wojciech Białobrzeski wręczył nowo wybranym radnym: Henrykowi Forysiowi, Małgorzacie Kaim, Edycie Lucynie Woźniakowskiej, Janowi Stanisławowi Stankiewiczowi, Janowi Franciszkowi Papisowi zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Halinowie.

V. Ślubowanie nowo wybranych Radnych.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ślubowania w brzmieniu: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, przy czym wyczytywani w kolejności alfabetycznej nowo wybrani Radni: Henryk Foryś, Małgorzata Kaim, Jan Franciszek Papis, Jan Stanisław Stankiewicz, oraz Edyta Lucyna Woźniakowska wypowiedzieli słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” lub „ślubuję”.

Na salę obrad wszedł radny Józef Czerwiński, a wkrótce po nim radny Tomasz Dubiński, którzy spóźnienie na sesję wcześniej usprawiedliwili Przewodniczącemu Rady.

VI. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 24.10.2008 r.

Protokół został przyjęty bez uwag, w wyniku głosowania; 10 – za, 0 – przec., 5 – wstrz.

VII. Sprawozdanie z działalności Zakładu Komunalnego w Halinowie.

Dyrektor Zakładu Komunalnego Pani Małgorzata Komuda-Ołowska złożyła sprawozdanie z działalności Zakładu Komunalnego wg stanu na dzień 30 września 2008 r. oraz odpowiadała na zadawane Jej pytania.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

VIII. Informacja nt. Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej.

Burmistrz Jolanta Damasiewicz przedstawiła informację na temat Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej.

Przekazała, że LGD została już zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym jako Stowarzyszenie.

Sejmik Samorządowy Województwa Mazowieckiego przyznał dofinansowanie w wysokości 15 tys. zł. na opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju LGD.

Wspomniała, że wypełnione ankiety rozdawane na poprzedniej sesji Rady Miejskiej posłużą m.in. do opracowania tejże Strategii.

W skład Lokalnej Grupy Działania weszło 7 gmin z powiatu mińskiego. Grupa swym działaniem objęła cały powiat miński.

Prezesem Zarządu został wybrany Pan Tomasz Czerwiński (zastępca Wójta Gminy Jakubów), Zastępcami Prezesa wybrano: Panią Annę Rosa (Kierownik GCI w Halinowie) oraz Pana Rafała Kończyka z gminy Dębe Wielkie.

Do Zarządu LGD została wybrana Pani Urszula Puniewska z działającego w gminie Halinów Stowarzyszenia „Kubuś. Podczas walnego zgromadzenia wybrano 21- osobową Radę. Gminę Halinów reprezentują: Pani Anna Górską - Dyrektorka Biura Mazowieckiej Izby Rolniczej, Pan Marcin Sikorski - sołtys Hipolitowa, Pani Izabella Bieniek ze Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”.

Burmistrz zasygnalizowała, że przedmiotowa Strategia będzie do końca tego roku opracowana i przekazana do zaopiniowania Radzie.

IX. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz Miasta Halinów Jolanta Damasiewicz poinformowała, że w okresie między sesjami:

- odbywały się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Halinowie; ogólna frekwencja wyniosła nieco ponad 13% - największa w okręgu Okuniew-Michałów-Zagórze - ponad 16%,

- trwały i są kontynuowane intensywne prace nad projektem budżetu gm. Halinów na 2009 r. ,

- wzięła udział w pierwszym spotkaniu wójtów i burmistrzów gmin z powiatów około warszawskich u Wojewody Mazowieckiego z udziałem Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Podczas spotkania omawiano planowany w przyszłym roku remont Drogi krajowej Nr 2 między Mińskiem Mazowieckim, a Zakrętem polegający na:

podniesieniu nośności konstrukcji nawierzchni, dołożeniu przystanków autobusowych, przejść dla pieszych, lewo i prawo skrętów, wybudowaniu ciągów pieszych po obu stronach drogi. Spowoduje to spowolnienie ruchu, ale poprawi bezpieczeństwo użytkowników drogi. Ponadto Burmistrz poinformowała, że:

- w dn.13.XI.br. o godz. 17.00 w ZS w Halinowie odbędą się konsultacje nt. przebiegu autostrady A 2 i w związku z tym prosiła o rozpowszechnienie tej informacji wśród mieszkańców. Przekazała, że są 4 warianty tras przebiegu autostrady, z czego czwarty na terenie naszej gminy pokrywający się z planem zagospodarowania przestrzennego; trzeci przebiega przez teren Wiązowny zajmując niewielki pas terenu rolnego w Wielgolesie Duchnowskim.

- w Mińsku Mazowieckim odbyły się rozmowy z Dyrektorem Zarządu Transportu Miejskiego odnośnie korzystania przez pasażerów SKM-ki z tzw. wspólnego biletu. Od marca 2009 r. pojawi się możliwość wydłużenia trasy przejazdu SKM-ki; udział finansowy w tym przedsięwzięciu samorządów Sulejówka, Halinowa, Dębego Wielkiego, Miasta Mińsk Maz. i Gminy Mińsk Maz. określono łącznie na 150 tys. zł miesięcznie oraz wyliczono, że na gminę Halinów przypadałoby ca 25 tys. zł miesięcznie.

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski przekazał, że:

- 24.X.br. rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie dróg; wpłynęła 1 oferta spełniająca warunki zamówienia, które realizować będzie SKR Halinów,
- 30.X.br. ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia drogowego w ciągu ulic: Spokojnej w Długiej Kościelnej i Popiełuszki w Długiej Szlacheckiej – otwarcie ofert w dn. 20.XI.br.,
- trwają prace przy przebudowie i modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Mrowiskach; w przyszłym roku będzie opracowany projekt na przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Wielgolesie Duchnowskim,
- w terminie zgodnym z umową zakończono budowę hali sportowej przy ZS w Halinowie; obecnie trwają prace związane z odbiorem tego obiektu.

X. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Sołtys Mrowisk Stanisław Dobosiewicz powiedział, iż dowiedział się z prasy, że w listopadzie br. Sejm ma uchwalić ustawę ws. utworzenia aglomeracji: warszawskiej i śląskiej i zapytał czy Halinów umieszczony jest w projekcie aglomeracji warszawskiej. Burmistrz odpowiedziała twierdząco.

Radny Piotr Wieczorek zapytał czy SKR w Halinowie przewiduje zakup nowego sprzętu do odśnieżania, gdyż dysponuje sprzętem odbiegającym od przyjętych standardów. Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Marian Kwiatkowski nie zgodził się z przedmówcą i powiedział, że SKR posiada pługi odśnieżne spełniające wszelkie normy, poza tym posiada sprawny ciągnik i równiarkę samobieżną. Do tej pory powierzone prace wykonał zadowalająco. Podał, że w szczególnie trudnych warunkach atmosferycznych odśnieżanie odbywało się wcześniej niż zapisano w umowie np. od godz. 1.00.

Radny Jan Papis zapytał czy są w budżecie gminy środki finansowe na okoszenie i uzupełnienie szpaleru drzew posadzonych 2 lata temu w Halinowie wzdłuż ulicy Bema w kierunku Cisia. Powiedział, że w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zapisana jest kwota 1 tys. zł na utrzymanie zieleni i czy można ją na ten cel przeznaczyć.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Marian Kwiatkowski odpowiedział, że w tym roku kwota ta przeznaczona zostanie na wykonanie opisu taksacyjnego na odlesienie 4 działek przy Zespole Szkół w Halinowie, służącego jako załącznik do wniosku, który zostanie złożony do Dyrekcji Lasów Państwowych. Zapewnił, że prace, które zgłosił Radny J.Papis zostaną wykonane wiosną 2009 r.

Sołtys Krzewiny Anna Jackiewicz zapytała czy będzie rozpatrywany złożony przez nią wniosek o poprawę nawierzchni drogi łączącej Krzewinę z Mrowiskami Małymi oraz czy będzie rozpoczęta budowa kanalizacji.

Naczelnik Marian Kwiatkowski poinformował, że ww. droga w 2008 r. pozostanie w niezmiennym standardzie, ale w celu utrzymania jej przejezdności będzie na bieżąco konserwowana.

Pan Tomasz Roguszewski - mieszkaniec Długiej Kościelnej zgłosił, że złożył w Urzędzie wniosek o instalację w 2009 r. lamp oświetleniowych na istniejących już słupach przy ul. Ładnej w Długiej Kościelnej, co poprawiłoby bezpieczeństwo mieszkańców i dzieci uczęszczających tą ulicą do szkoły.

Ponadto wspomniął, że mieszkańcy sołectwa z własnej inicjatywy - kosztem 2,5 tys. zł.- poprawili nawierzchnię ulicy Ładnej i Pięknej oraz podziękował za wypożyczenie do tego celu przez Urząd sprzętu. Poprosił o poprawę nawierzchni ww. ulic jeśli po zimie zachodziłaby taka potrzeba.

Zwrócił się raz jeszcze do Rady z prośbą o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie wniosku oświetleniowego.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski powiedział, że Pan T. Roguszewski będzie telefonicznie powiadomiony o terminie posiedzenia komisji, podczas którego będą omawiane wnioski budżetowe.

Sołtys Żwirówki Stanisława Osica zapytała czy są środki finansowe na sterylizację psów i kotów, gdyż pewien gospodarz ma 20 kotów i nie stać go na sfinansowanie tego zabiegu.

Przewodniczący Rady i Skarbnik wyjaśnili, że zawarta jest umowa na wylapanie i wywóz do schroniska bezdomnych zwierząt, a zgłoszona przez P. S. Osicę sprawa wymaga odrębnego uregulowania i poprosił Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mariana Kwiatkowskiego o sprawdzenie możliwości prawnych jej załatwienia.

Radny Piotr Wieczorek zapytał czy można uregulować kwestię działki i rowu blokującego połączenie ulicy Pięknej z ul. Powstania Styczniowego w Długiej Kościelnej i otrzymał od Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mariana Kwiatkowskiego odpowiedź, że właściciel działki nie zgodził się na wykup przez gminę tego terenu.

Burmistrz J. Damasiewicz dodała, że do rozmowy z właścicielem można powrócić.

Radny Marcin Pietrusiński zapytał czy firma Energo-Utech zaczęła wywozić odpady składowane w Michałowie.

Radny Jan Stankiewicz powiedział, że odpady nadal leżą i ponoć są w dalszym ciągu dowożone od strony Zabzańca, choć on sam tego osobiście stwierdzić nie może, ponieważ utrudniony jest do nich dostęp.

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że nie było nakazu ich wywiezienia, ale była umowa między Wojewodą, firmą Energo-Utech, a mieszkańcami, że właściciel odpadów stopniowo je wywiezie. Najpierw zobowiązał się przed kamerami tv wywieźć je do 20 października br., ale z powodu trudności technicznych termin przesunął na 10 listopada br.

Radny Jan Stankiewicz powiedział, że Stowarzyszenie Obrońców Naturalnych dóbr Mazowsza „Zielony Wiąz” wysłało przed miesiącem pismo do Wojewody i nie otrzymało do tej pory odpowiedzi.

Zapytał czy Pani Burmistrz zna stanowisko Wojewody w tej sprawie.

Powiedział, że z pierwszego spotkania u Wojewody wynikało, że nie są to materiały budowlane lecz odpady przemysłowe - popioły elektrowni Siekierki, obecnie, że Energo-Utech posiada opinię, że są to materiały budowlane.

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski przekazał, iż z przeprowadzonej przez Niego rozmowy telefonicznej z Wojewodą wynikało, że niedotrzymanie umowy przez Energo-Utech zaniepokoiło Wojewodę. Niezależnie jednak od tego jak Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zdecyduje o kwalifikacji odpadów i ewentualnej karze dla ich właściciela to i tak pozostanie niezadowolone społecznie.

Poza tym wyjaśnił i podał przykład na złożoność definicji określającej, co uznawane jest za odpad i kiedy tenże odpad może być uznany za materiał, np. budowlany.

Radny Jan Stankiewicz powiedział, że nie zrobiono ekspertyzy ani zdjęć tych odpadów oraz że mieszkańcy są przeciwni lokalizacji bezpośrednio pod oknami ich domów uciążliwej dla środowiska inwestycji.

Zaznaczył, że Stowarzyszenie obrońców Naturalnych Dóbr Mazowsza „Zielony Wiąz” nie jest organizacją ekologiczną lecz ochrony dóbr Michałowa.

Na pytanie radnego Bogdana Janczarka ilu mieszkańców Michałowa złożyło pozwy ws. gruntów zabranych pod poligon wojskowy radny J. Stankiewicz odpowiedział, że złożono ok. 30 prywatnych pozwoń, bez pośrednictwa Stowarzyszenia.

Radny Piotr Wieczorek w imieniu Stowarzyszenia „Rozwijajmy Talenty” poinformował o organizowanym biegu ulicznym i wyścigu rowerowym, które odbędą się 11 listopada br. w 90 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

XI. Sprawozdanie z prac komisji Rady.

W okresie międzysesyjnym nie zwoływano posiedzeń Komisji.

XII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące pisma:

- Poseł RP Stanisławy Prządki z dn.27.10.08 r. ws. przekazania Ministrowi Środowiska stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie z dn.19 września 2008 r. ws. zabezpieczenia mieszkańców gminy Halinów przed negatywnym wpływem składowiska odpadów paleniskowych i zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysłowych usytuowanych na terenie gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów; odczytał treść pisma.
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w W-wie wraz z uchwałą Nr 226/W/08 Składu orzekającego RIO w W-wie z dnia 27 października 2008 r. w sprawie: wydania możliwości spłaty kredytu zaciągniętego przez Miasto Halinów na sfinansowanie deficytu budżetowego, na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Mrowiskach.,
- Pani Kazimiery Genowefy Bujalskiej z dn. 31.10.08 r.- wniosek o nadanie nazwy ulicy w Hipolitowie,
- Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim z dn. 24.10.2008r. ws. informacji o wynikach analiz oświadczeń o stanie majątkowym radnych: Tomasza Dubińskiego, Bogdana Janczarka, Grażyny Matuszewskiej, Eustachiusza Sarniaka, Mirosława Szmurło, Lucyny Szulim i Piotra Wieczorka, które do US przekazał Przewodniczący Rady W. Gronczewski pismem z dn.15 maja 2008 r.,
- Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim z dn. 24.10.2008r. ws. informacji o wynikach analiz oświadczeń o stanie majątkowym pracowników Urzędu Miejskiego w Halinowie tj.: Pana Przemysława Cylwika - Z-cy Kierownika USC, Pani Krystyny Skwarek - Kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej oraz Pani Grażyny Zawistowskiej - Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brzezinach oraz Pana Andrzeja Żbika - Dyrektora Domu Kultury w Halinowie, które do US przekazał Sekretarz Miasta Janusz Kurczak pismem z dn.05.05.br.,
- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Otwocku z dn.30.10.08 r. ws. informacji o wynikach analiz oświadczeń o stanie majątkowym, Pani Krystyny Chróścickiej Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie oraz Pana Wiesława Klocha kierownika ds. technicznych i utrzymania ruchu Zakładu Komunalnego w Halinowie.
- Naczelnika Urzędu Skarbowego Warszawa-Bemowo o wynikach analizy oświadczenia o stanie majątkowym Pana Andrzeja Machowskiego - Zastępcy Burmistrza Miasta Halinów,
- Pani Katarzyny Targońskiej- przesłanego w dniu 18.10.br. pocztą elektroniczną z prośbą o przekazanie radnym informacji nt. linku do konkursu ogłoszonego przez MJWPU; Przewodniczący Rady poinformował, że Urząd zna te propozycje i z nich korzysta.

XIII. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy Adam Ciszkowski złożył gratulacje nowo wybranym radnym.

Przekazał, że w okresie między sesjami Rada Powiatu nie obradowała.

Przekazał, że Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały wspierający protesty mieszkańców Michałowa i w przerwie obrad przedstawi go radnemu Janowi Stankiewiczowi.

Poinformował, że odbyło się spotkanie sołtysów z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, który obiecał, że będzie - w miarę możliwości - brał pod uwagę zgłoszone mu potrzeby przy bieżącym utrzymaniu dróg.

Radny Powiatu A. Ciszkowski powiedział, że poprawa bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej w Cisiu może nastąpić poprzez wybudowanie tam ronda i będzie przekonywał Powiat o podjęcie tej inwestycji. Będzie także zabiegał o to, by Powiat partycypował w kosztach związanych korzystaniem mieszkańców Halinowa z SKM-ki.

Podkreślił, że należy zwrócić uwagę na zapewnienie płynności przejazdu pojazdów samochodowych przez przejazd i w związku z tym trzeba będzie wystąpić do Sejmiku Województwa Mazowieckiego i Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o wybudowanie wiaduktu w Halinowie.

Poinformował, że do końca sierpnia 2009 r. będzie można - w ramach II-go naboru- składać wnioski aplikacyjne do rządowego programu budowy dróg lokalnych – tzw. „Schetynówek” ponieważ aktualnie nie ma pozwolenia na budowę nawierzchni ul. Jana Pawła II (podstawowego załącznika do wniosku), a termin składania wniosków do I-ego naboru upływa z dniem 21 listopada br.

Na pytanie radnego Jana Papisa czy uczestnicy wspomnianego przez radnego powiatowego A. Ciszkowskiego spotkania sołtysów z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych byli również w Wielgolesie Duchnowskim i widzieli drogę prowadzącą do kompleksu łąk. Radny powiatowy Adam Ciszkowski odpowiedział, że zobaczą tą drogę podczas II-jej wizji w terenie.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski ogłosił 20-minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał jeszcze treść pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 24.10.2008 r. o wynikach analizy oświadczenia o stanie majątkowym Pani Jolanty Damasiewicz - Burmistrza Miasta Halinów oraz Włodzimierza Gronczewskiego Przewodniczącego Rady.

XIV. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej;

Przewodniczący Rady W. Gronczewski zwrócił się z zapytaniem do obecnej na sali obrad mecenas Agnieszki Uścińskiej w sprawie procedury głosowania projektu ww. uchwały.

Mecenas stwierdziła, że jeśli będzie tylu kandydatów ile miejsc, wówczas może się odbyć głosowanie jawne i wtedy nie zachodzi konieczność powołania komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski przypomniał, że zgodnie ze Statutem Gminy składy Komisji mogą liczyć do 6 miejsc.

Zaproponował powołanie do składu osobowego Komisji Rewizyjnej radnego Henryka Stanisława Forysia i zapytał czy radny H.S. Foryś wyraża na to zgodę oraz czy radni zgłaszają inne propozycje.

Radny H.S. Foryś wyraził zgodę na członkowstwo w Komisji Rewizyjnej; innych kandydatur nie zgłoszono.

Mecenas. A. Uścińska wniosła poprawkę do projektu uchwały polegającą na dopisaniu § 109 Statutu Gminy Halinów do podstawy prawnej.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść projektu uchwały uwzględniający proponowaną zmianę.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz. Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ zmian w składzie osobowym Komisji Regulaminowej;

Mecenas A. Uścińska zgłosiła poprawkę do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu

z podstawy prawnej § 104 i 105 oraz dopisaniu do podstawy prawnej § 109 Statutu Gminy Halinów; zaznaczyła, że dotyczy to również projektów uchwał w sprawie zmian w składzie osobowym pozostałych Komisji.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski do składu osobowego Komisji Regulaminowej zaproponował radne: Małgorzatę Kaim i Edytę Lucynę Woźniakowską.

Radne propozycję przyjęły – innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie odczytał treść projektu uchwały uwzględniający proponowane zmiany.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ zmian w składzie osobowym Komisji Budżetowej;

W projekcie ww. uchwały uwzględniono zgłoszoną poprawkę w podstawie prawnej zgłoszoną przez mecenas A. Uścińską, polegającą na wykreśleniu z podstawy prawnej § 104 i 105 oraz dopisaniu do podstawy prawnej § 109 Statutu Gminy Halinów.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski zgłosił do składu osobowego Komisji Budżetowej radnego Jana Franciszka Papisa; radny J.F.Papis wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie odczytał treść projektu uchwały uwzględniający proponowane zmiany.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ zmian w składzie osobowym Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji;

Radny Tomasz Dubiński zgłosił rezygnację z członkostwa ww. Komisji, ponieważ pracuje jeszcze w trzech innych komisjach rady.

Mecenas A. Uścińska przypomniała o uwzględnieniu zgłoszonej przez nią poprawki, polegającej na wykreśleniu z podstawy prawnej § 104 i 105 oraz dopisaniu do podstawy prawnej § 109 Statutu Gminy Halinów.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski do składu osobowego ww. Komisji zgłosił radnych: Małgorzatę Kaim, Henryka Stanisława Forysia i Jana Stanisława Stankiewicza, którzy tę propozycję przyjęli. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie odczytał treść projektu uchwały uwzględniającej rezygnację Radnego Tomasza Dubińskiego z członkostwa w Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz proponowane zmiany w podstawie prawnej projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ zmian w składzie osobowym Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa;

W. Gronczewski do składu osobowego ww. Komisji zgłosił radnych: Jana Franciszka Papisa i Jana Stanisława Stankiewicza, którzy tę propozycję przyjęli. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie odczytał treść projektu uchwały uwzględniający zgłoszone kandydatury oraz proponowane zmiany w podstawie prawnej projektu uchwały, polegające na wykreśleniu z podstawy prawnej § 104 i 105 oraz dopisaniu do podstawy prawnej § 109 Statutu Gminy Halinów.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ zmian w składzie osobowym Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa;

W. Gronczewski do składu osobowego ww. Komisji zgłosił radnych: Edytę Lucynę Woźniakowską oraz Henryka Stanisława Forsyia, którzy tę propozycję przyjęli.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie odczytał treść projektu uchwały uwzględniający zgłoszone kandydatury oraz proponowane zmiany w podstawie prawnej projektu uchwały, polegające na wykreśleniu z podstawy prawnej § 104 i 105 oraz dopisaniu do podstawy prawnej § 109 Statutu Gminy Halinów.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz. Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna służącej do obliczenia podatku leśnego oraz zarządzenia poboru podatku leśnego w drodze inkasa na 2009 rok;

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść projektu ww. uchwały, do którego radni nie zgłosili uwag.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 15 - za, 0— przec., 0 - wstrz. Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/8/ przyjęcie średniej ceny skupu żyta służącej do obliczania podatku rolnego oraz zarządzenia poboru podatku rolnego w drodze inkasa na 2009 rok;

Burmistrz Jolanta Damasiewicz uzasadniła proponowaną w projekcie uchwały średnią cenę skupu żyta, wynoszącą 55,80 zł, która jest zgodna z ceną opublikowaną w MP, lecz niższa od ubiegłorocznej.

Powiedziała m.in., że występuje rozbieżność w określeniu statusu nieruchomości, gdyż często plan zagospodarowania przestrzennego nie pokrywa się z ewidencją gruntów, z której to dane stanowią podstawę do naliczania podatku.

W praktyce, na nieruchomości gruntowej częściowo zabudowanej, geodeci przy dokonywaniu odbioru budynków zmieniają klasyfikację na budowlaną w części nie wiele większej niż obrys budynku, a pozostała część działki zostaje sklasyfikowana jako rolna.

Ponieważ nieruchomość rolna jest zwolniona z podatku, gdy stanowią ją grunty klasy IV i V - a takich jest na terenie gminy sporo, to wpływy z podatku rolnego do budżetu gminy są niewielkie.

Zdaniem radnego Jana Papisa przedmiotowa cena winna być przyjęta na poziomie uchwalonym przez sąsiednie gminy.

Burmistrz powiedziała, że preferencyjne traktowanie podatników, którzy mają grunty sklasyfikowane jako rolne, a rolnikami nie są, jest krzywdzące dla mieszkańców płacących w podobnych sytuacjach podatek od nieruchomości za całą działkę i nie dotyka to faktycznych rolników, gdyż jest ich stosunkowo nie wielu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Czerwiński zgłosił wniosek formalny o obniżenie przedmiotowej ceny do 49,00 zł gdyż takie było stanowisko Komisji Budżetowej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały uwzględniający ww. zmianę.

Za przyjęciem projektu uchwały w aktualnym brzmieniu głosowano: 12 - za, 0- przec., 3 - wstrz. Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

/9/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2008 rok.

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi do niego autopoprawkami.

Radny Jan Papis zapytał czy byłoby możliwe zapewnienie środków na utrzymanie zieleni wydzielonych z kwoty 35 tys. zł widniejącej w dz. 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”.

Burmistrz odpowiedziała, że ww. projekt uchwały dotyczy tylko zmian uchwały budżetowej 2008 r. natomiast prace, które radny J. Papis zgłosił w pkt-cie X „Interpelacje i wolne wnioski”, będą możliwe do wykonania na wiosnę 2009 r.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały uwzględniającej zgłoszone autooprawki głosowano: 14 - za, 0- przec., 1 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

XV . Zakończenie obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Burmistrz Jolanta Damasiewicz zaprosiła na uroczyste obchody Święta Niepodległości 11 Listopada, które odbędą się w Okuniewie i podała program obchodów.

Przypomniała o uroczystym otwarciu hali sportowej w Halinowie w dniu 28 listopada br. i o następnym dniu - tzw. „dniu otwartym”, kiedy hala będzie udostępniona wszystkim zainteresowanym.

Po wyczerpaniu tematów o godz. 14.00 Przewodniczący Rady W. Gronczewski dokonał zamknięcia obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:
/-/ Teresa Wyrostkiewicz

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie
/-/ *Włodzimierz Gronczewski*